



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

553
A.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11697/2018 PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-126/2018 – S.R.P.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial N° **PP-126/2018 – S.R.P.** - Processo Administrativo N° **11697/2018**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: ALINE NICÁCIO ME – CNPJ 14.304.445/0001-70

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
5	150,00	UN	ADAPTADOR 1" (32 mm)	R\$ 0,70000	R\$ 105,00
10	100,00	UN	ADAPTADOR AUTO-AJUSTÁVEL COM FLANGE 25 MM (3/4)	R\$ 5,15000	R\$ 515,00
19	60,00	UN	BÓIA 3/4	R\$ 7,04000	R\$ 422,40
30	30,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60MM X 50MM (2"X1 1/2")	R\$ 2,47000	R\$ 74,10
46	100,00	UN	COTOVELO ESGOTO 45° 40MM	R\$ 0,84000	R\$ 84,00
48	100,00	UN	COTOVELO 90° X 1" ROSCAVEL	R\$ 2,79000	R\$ 279,00
53	200,00	UN	COTOVELO AZUL 90° 20 MM X 1/2	R\$ 2,18000	R\$ 436,00
71	80,00	UN	COTOVELO SOLDAVEL 90° 60MM (2")	R\$ 9,63000	R\$ 770,40
80	400,00	UN	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50MT NBR 13124	R\$ 2,84000	R\$ 1.136,00
82	50,00	UN	GRELHA INOX QUADRADA 100MM COM FECHO	R\$ 3,90000	R\$ 195,00
83	50,00	UN	GRELHA INOX QUADRADA 150MM COM FECHO	R\$ 8,24000	R\$ 412,00
84	50,00	UN	GRELHA INOX REDONDA 150MM COM FECHO	R\$ 8,24000	R\$ 412,00
109	110,00	UN	LUVA ESGOTO 75MM	R\$ 2,80000	R\$ 308,00
122	300,00	UN	NIPEL 1"	R\$ 1,36000	R\$ 408,00
125	400,00	UN	PARAFUSO SEXTAVADO	R\$ 0,12000	R\$ 48,00
133	150,00	UN	REGISTRO DE ESFERA 1" PVC	R\$ 8,03000	R\$ 1.204,50
137	200,00	UN	REGISTRO DE ESFERA COM UNIÃO PVC ROSCAVEL 32MM	R\$ 8,85000	R\$ 1.770,00
150	200,00	PÇ	TE AZUL 3/4	R\$ 3,54000	R\$ 708,00
152	80,00	UN	TE ESGOTO 150MM	R\$ 23,53000	R\$ 1.882,40
158	150,00	UN	TE ROSCAVEL 3/4" (25MM)	R\$ 1,63000	R\$ 244,50
165	500,00	UN	TORNEIRA PARA LAVATORIO 1/2	R\$ 28,50000	R\$ 14.250,00
167	80,00	BR	TUBO ESGOTO 100MM	R\$ 40,49000	R\$ 3.239,20
168	80,00	BR	TUBO ESGOTO 150MM	R\$ 107,99000	R\$ 8.639,20
170	100,00	BR	TUBO ESGOTO 50MM	R\$ 25,57000	R\$ 2.557,00
171	100,00	BR	TUBO ESGOTO 75MM	R\$ 34,94000	R\$ 3.494,00
173	300,00	UN	TUBO SOLDAVEL 1 1/2" (50MM)	R\$ 41,84000	R\$ 12.552,00
177	300,00	BR	TUBO SOLDÁVEL 3/4 (25mm)	R\$ 12,07000	R\$ 3.621,00
184	300,00	UN	UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM	R\$ 13,40000	R\$ 4.020,00

Total Fornecedor R\$ 63.786,70 - (Sessenta e três mil, setecentos e oitenta e seis reais e setenta centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

534
A.

Fornecedor: HIDROSANEAMENTO LTDA EPP – CNPJ 05.958.760/0001-20

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
3	150,00	UN	ADAPTADOR 3/4 (25 mm)	R\$ 0,24000	R\$ 36,00
4	100,00	UN	ADAPTADOR 1 1/2 (50 mm)	R\$ 1,53000	R\$ 153,00
7	60,00	UN	ADAPTADOR 1/4 (40 MM)	R\$ 1,45000	R\$ 87,00
8	50,00	UN	ADAPTADOR 2 1/2" (75 MM)	R\$ 7,70000	R\$ 385,00
11	100,00	UN	ADAPTADOR AUTO-AJUSTAVEL COM FLANGE 32 MM (1")	R\$ 7,90000	R\$ 790,00
24	50,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50MM X 25MM (1 1/2 X 3/4)	R\$ 1,05000	R\$ 52,50
26	60,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25MM X 20MM (3/4 X 1/2)	R\$ 0,16000	R\$ 9,60
32	60,00	UN	CAP ESGOTO 100MM	R\$ 2,97000	R\$ 178,20
33	60,00	UN	CAP ESGOTO75MM	R\$ 2,33000	R\$ 139,80
34	60,00	UN	CAP 1" SOLDÁVEL (32 mm)	R\$ 0,58000	R\$ 34,80
36	100,00	UN	CAP 3/4 SOLDÁVEL (25 mm)	R\$ 0,38000	R\$ 38,00
37	100,00	UN	CAP 50MM SOLDÁVEL (1 1/2") BRANCO	R\$ 1,55000	R\$ 155,00
38	50,00	UN	CAP 50MM SOLDÁVEL (1 1/2") MARROM	R\$ 2,05000	R\$ 102,50
44	100,00	UN	CAP SOLDÁVEL (40 mm)	R\$ 1,18000	R\$ 118,00
45	100,00	UN	CAP SOLDÁVEL DE 20MM	R\$ 0,30000	R\$ 30,00
51	200,00	UN	COTOVELO AZUL 1/2 X 25 MM	R\$ 2,36000	R\$ 472,00
58	50,00	UN	COTOVELO ESGOTO 90° 100MM	R\$ 2,89000	R\$ 144,50
60	50,00	UN	COTOVELO ESGOTO 90° 100 MM	R\$ 1,05000	R\$ 52,50
61	50,00	UN	COTOVELO ESGOTO 90° 75MM	R\$ 2,48000	R\$ 124,00
63	100,00	UN	COTOVELO SOLDÁVEL 45° 1/2 (20 MM)	R\$ 0,40000	R\$ 40,00
64	150,00	PÇ	COTOVELO SOLDÁVEL 45° 3/4 (25 MM)	R\$ 0,59000	R\$ 88,50
65	80,00	UN	COTOVELO SOLDÁVEL 45° 50MM (1 1/2")	R\$ 2,70000	R\$ 216,00
67	150,00	UN	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 1" (32 MM)	R\$ 1,05000	R\$ 157,50
90	150,00	UN	LUVA AZUL 1/2 X 1/2 (20 MM)	R\$ 2,21000	R\$ 331,50
91	150,00	UN	LUVA AZUL 1/2 x 3/4 (25 MM)	R\$ 2,30000	R\$ 345,00
92	150,00	UN	LUVA AZUL 3/4 X 3/4 (25 MM)	R\$ 2,64000	R\$ 396,00
113	380,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 1" (32MM)	R\$ 0,78000	R\$ 296,40
114	380,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 1/2" (20MM)	R\$ 0,22000	R\$ 83,60
115	380,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 3/4 (25MM)	R\$ 0,25000	R\$ 95,00
116	150,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 50MM (1 1/2")	R\$ 1,59000	R\$ 238,50
117	150,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 60MM (2")	R\$ 4,58000	R\$ 687,00
118	150,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 75MM (2 1/2")	R\$ 8,08000	R\$ 1.212,00
130	100,00	UN	REDUÇÃO ESGOTO 100MM X 75MM	R\$ 3,76000	R\$ 376,00
131	100,00	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 75MM X 50MM	R\$ 2,34000	R\$ 234,00
148	200,00	UN	TE AZUL 20 MM X1/2	R\$ 3,10000	R\$ 620,00
153	80,00	UN	TE ESGOTO 40MM	R\$ 1,18000	R\$ 94,40
154	100,00	UN	TE ESGOTO 50MM	R\$ 2,77000	R\$ 277,00
155	100,00	UN	TE ESGOTO 75MM	R\$ 5,75000	R\$ 575,00
159	300,00	UN	TE SOLDÁVEL (32 MM)	R\$ 1,67000	R\$ 501,00
160	300,00	UN	TE SOLDÁVEL 1/2" (20MM)	R\$ 0,41000	R\$ 123,00
161	300,00	UN	TE SOLDÁVEL 3/4 (25MM)	R\$ 0,42000	R\$ 126,00
181	300,00	UN	UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM	R\$ 2,92000	R\$ 876,00
182	300,00	UN	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	R\$ 3,29000	R\$ 987,00
185	300,00	UN	UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM	R\$ 12,82000	R\$ 3.846,00

Total Fornecedor R\$ 15.924,80 - (Quinze mil, novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

555
/

Fornecedor: INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP – CNPJ 07.322.751/0001-73

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
28	60,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40MM X 32 MM (1/4" X 1")	R\$ 1,16000	R\$ 69,60
41	100,00	UN	CAP ESGOTO 50MM	R\$ 1,42000	R\$ 142,00
55	50,00	UN	COTOVELO ESGOTO 45° 150MM	R\$ 16,95000	R\$ 847,50
59	50,00	UN	COTOVELO ESGOTO 90° 150MM	R\$ 21,80000	R\$ 1.090,00
62	100,00	UN	COTOVELO SOLDAVEL 45° 1" (32 MM)	R\$ 1,53000	R\$ 153,00
72	250,00	UN	CURVA 45° 1" SOLDAVEL (32 MM)	R\$ 3,74000	R\$ 935,00
73	250,00	UN	CURVA 45° 1/2 SOLDAVEL (20 MM)	R\$ 2,04000	R\$ 510,00
74	50,00	UN	CURVA 45° 3/4 SOLDAVEL (25 MM)	R\$ 2,25000	R\$ 112,50
85	200,00	UN	LÂMINA DE SERRA	R\$ 4,73000	R\$ 946,00
94	80,00	UN	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE ESGOTO 150 DN	R\$ 15,85000	R\$ 1.268,00
107	80,00	UN	LUVA ESGOTO 150MM	R\$ 12,39000	R\$ 991,20
136	200,00	UN	REGISTRO DE ESFERA 3/4 PVC (25 MM)	R\$ 4,90000	R\$ 980,00
138	200,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC 20 MM (1/2")	R\$ 3,63000	R\$ 726,00
140	200,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC 3/4 COM JUNTA DE UNIÃO (25 MM)	R\$ 7,47000	R\$ 1.494,00
142	60,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC 50 MM COM JUNTA DE UNIÃO (1 1/2")	R\$ 21,49000	R\$ 1.289,40
172	150,00	BR	TUBO EXTENSIVEL CORRUGADO PARA VASO	R\$ 4,49000	R\$ 673,50
175	300,00	BR	TUBO SOLDÁVEL 1/2 (20MM)	R\$ 7,38000	R\$ 2.214,00
180	150,00	UN	UNIÃO DE ROSCA 3/4	R\$ 4,85000	R\$ 727,50

Total Fornecedor R\$ 15.169,20 - (Quinze mil, cento e sessenta e nove reais e vinte centavos)

Fornecedor: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA - EPP CNPJ 05.914.294/0001-80

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
2	400,00	UN	ACABAMENTO DE VALVULA HIDRA MAX DECA	R\$ 15,80000	R\$ 6.320,00
12	50,00	UN	ADESIVO PVC 175 GRS	R\$ 7,35000	R\$ 367,50
13	150,00	UN	ADESIVO PVC 70 GRS	R\$ 2,78000	R\$ 417,00
14	50,00	UN	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	R\$ 4,99000	R\$ 249,50
15	500,00	PÇ	ARRUELA 3/16	R\$ 0,03000	R\$ 15,00
16	400,00	UN	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ADULTO	R\$ 14,45000	R\$ 5.780,00
17	400,00	UN	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL	R\$ 44,00000	R\$ 17.600,00
20	60,00	UN	BÓIA PARA CAIXA D ÁGUA	R\$ 27,90000	R\$ 1.674,00
21	40,00	UN	BRAÇO DE CHUVEIRO	R\$ 3,44000	R\$ 137,60
27	60,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 32MM X 25MM (1" X 3/4")	R\$ 0,41000	R\$ 24,60
31	60,00	UN	CAIXA DE DESCARGA	R\$ 20,75000	R\$ 1.245,00
42	100,00	UN	CAP ROSCAVEL 1½ (32 mm)	R\$ 2,09000	R\$ 209,00
54	50,00	UN	COTOVELO ESGOTO 45° 100MM	R\$ 3,96000	R\$ 198,00
56	50,00	UN	COTOVELO ESGOTO 45° 50MM	R\$ 1,55000	R\$ 77,50
57	50,00	UN	COTOVELO ESGOTO 45° 75MM	R\$ 3,69000	R\$ 184,50
66	80,00	UN	COTOVELO SOLDÁVEL 45° 60MM (2")	R\$ 6,91000	R\$ 552,80
75	300,00	UN	ENGATE FLEXÍVE 60 CM (1/2")	R\$ 14,60000	R\$ 4.380,00
77	350,00	PÇ	ENGATE FLEXÍVEL CROMADO 180CM	R\$ 31,40000	R\$ 10.990,00
78	100,00	UN	ESPUDE	R\$ 0,97000	R\$ 97,00
79	400,00	RL	FITA ASFALTICA ALUMINIZADA	R\$ 65,20000	R\$ 26.080,00
86	500,00	UN	LIXA 120	R\$ 1,62000	R\$ 810,00

8



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

556
A

87	500,00	UN	LIXA 220	R\$ 0,38000	R\$ 190,00
88	500,00	UN	LIXA 40	R\$ 2,10000	R\$ 1.050,00
89	500,00	UN	LIXA DE MADEIRA	R\$ 0,38000	R\$ 190,00
93	100,00	UN	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE ESGOTO 100 DN	R\$ 8,55000	R\$ 855,00
96	100,00	UN	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE ESGOTO 50 DN	R\$ 3,95000	R\$ 395,00
97	80,00	UN	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE ESGOTO 75 DN	R\$ 5,45000	R\$ 436,00
106	130,00	UN	LUVA DE ESGOTO 40 MM	R\$ 0,62000	R\$ 80,60
110	300,00	UN	LUVA ROSCÁVEL 1" (32MM)	R\$ 1,88000	R\$ 564,00
123	300,00	UN	NIPEL 1/2	R\$ 0,34000	R\$ 102,00
126	300,00	UN	PLUG 1/2	R\$ 0,28000	R\$ 84,00
132	100,00	UN	REGISTRO DE ESFERA 1" METAL	R\$ 22,55000	R\$ 2.255,00
134	50,00	UN	REGISTRO DE ESFERA 2" METAL	R\$ 76,69000	R\$ 3.834,50
135	200,00	UN	REGISTRO DE ESFERA 3/4 METAL	R\$ 11,10000	R\$ 2.220,00
141	60,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC 40MM COM JUNTA DE UNIÃO (1/4")	R\$ 15,53000	R\$ 931,80
143	60,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC 60MM COM JUNTA DE UNIÃO (2")	R\$ 44,35000	R\$ 2.661,00
145	350,00	UN	REPARO PARA VALVULA HIDRA 2550	R\$ 31,95000	R\$ 11.182,50
146	150,00	UN	RESISTÊNCIA	R\$ 24,70000	R\$ 3.705,00
147	300,00	UN	SIFÃO CORRUGADO UNIVERSAL	R\$ 2,65000	R\$ 795,00
166	400,00	UN	TORNEIRA PARA TANQUE	R\$ 19,60000	R\$ 7.840,00
179	150,00	UN	UNIÃO DE ROSCA 1/2"	R\$ 3,57000	R\$ 535,50
186	200,00	UN	VALVULA AMERICANA 3 1/2	R\$ 11,50000	R\$ 2.300,00
187	350,00	UN	VALVULA PARA LAVATÓRIO	R\$ 1,04000	R\$ 364,00
188	250,00	UN	VALVULA PARA LAVATÓRIO COM LADRÃO	R\$ 1,04000	R\$ 260,00
190	40,00	UN	VASO SANITÁRIO INFANTIL	R\$ 177,80000	R\$ 7.112,00
191	500,00	UN	VEDANTE PVC COM BORRACHA	R\$ 0,06000	R\$ 30,00

Total Fornecedor R\$ 127.381,90 - (Cento e vinte e sete mil, trezentos e oitenta e um reais e noventa centavos)

**Fornecedor: SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA. ME
CNPJ 24.537.612/0001-86**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
1	300,00	UN	ACABAMENTO DE VALVULA HIDRA LUXO DECA	R\$ 20,80000	R\$ 6.240,00
6	120,00	UN	ADAPTADOR 1/2 (20 mm)	R\$ 0,23000	R\$ 27,60
9	40,00	UN	ADAPTADOR 60MM	R\$ 3,35000	R\$ 134,00
18	150,00	UN	BASE DE VALVULA DE DESCARGA	R\$ 112,28000	R\$ 16.842,00
22	60,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO 1" 3/4 ROSCAVEL	R\$ 1,22000	R\$ 73,20
23	60,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 1/2 ROSCAVEL	R\$ 0,33000	R\$ 19,80
25	50,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50MM X 40MM (1 1/2" X 1/4")	R\$ 1,55000	R\$ 77,50
29	30,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 60MM X 25 MM (2" X 3/4")	R\$ 3,78000	R\$ 113,40
35	60,00	UN	CAP 20MM ROSCAVEL	R\$ 0,60000	R\$ 36,00
39	50,00	UN	CAP ESGOTO 150MM	R\$ 14,25000	R\$ 712,50
40	90,00	UN	CAP ESGOTO 40MM	R\$ 0,80000	R\$ 72,00
43	100,00	UN	CAP ROSCAVEL 3/4 (25 mm)	R\$ 0,75000	R\$ 75,00
47	120,00	UN	COTOVELO ESGOTO 90° 40MM	R\$ 0,54000	R\$ 64,80
49	100,00	UN	COTOVELO 90° PVC BRANCO ROSCA 1/2	R\$ 0,68000	R\$ 68,00
50	100,00	UN	COTOVELO 90° ROSCA/ROSCA BRANCO 3/4" PVC	R\$ 0,89000	R\$ 89,00

2



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

557
A

52	200,00	UN	COTOVELO AZUL 3/4 X 25	R\$ 2,83000	R\$ 566,00
68	150,00	UN	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 1/2 (20 MM)	R\$ 0,20000	R\$ 30,00
69	150,00	UN	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 3/4 (25 MM)	R\$ 0,24000	R\$ 36,00
70	100,00	PÇ	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 50MM	R\$ 1,78000	R\$ 178,00
76	300,00	PÇ	ENGATE FLEXÍVEL CROMADO 40CM (1/2")	R\$ 13,1300	R\$ 3.939,00
81	350,00	UN	GATILHO PARA DUCHA HIGIENICA	R\$ 12,75000	R\$ 4.462,50
95	100,00	UN	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE ESGOTO 40 DN	R\$ 4,09000	R\$ 409,00
105	150,00	UN	LUVA DE ESGOTO 100 MM	R\$ 2,77000	R\$ 415,50
108	130,00	UN	LUVA ESGOTO 50MM	R\$ 1,09000	R\$ 141,70
111	300,00	UN	LUVA ROSCÁVEL 1/2" (20MM)	R\$ 0,59000	R\$ 177,00
112	300,00	UN	LUVA ROSCÁVEL 3/4" (25MM)	R\$ 0,72000	R\$ 216,00
119	30,00	MTS	MANGUEIRA PARA JARDIM 15 M	R\$ 21,62000	R\$ 648,60
120	30,00	MTS	MANGUEIRA PARA JARDIM 30 M	R\$ 42,02000	R\$ 1.260,60
121	100,00	UN	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA SAIDA	R\$ 78,34000	R\$ 7.834,00
124	300,00	UN	NIPEL 3/4	R\$ 0,45000	R\$ 135,00
127	300,00	UN	PLUG 3/4	R\$ 0,33000	R\$ 99,00
128	250,00	UN	PLUG BRANCO DE 1" PVC ROSCA EXTERNA	R\$ 0,98000	R\$ 245,00
129	100,00	UN	REDUÇÃO DE ESGOTO 50 MM / 40 MM	R\$ 0,84000	R\$ 84,00
139	200,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC 20 MM COM JUNTA DE UNIÃO ((1/2"))	R\$ 6,50000	R\$ 1.300,00
144	350,00	UN	REPARO PARA VALVULA HIDRA 2520/2530	R\$ 17,09000	R\$ 5.981,50
149	200,00	UN	TE AZUL 25MM X12II	R\$ 3,63000	R\$ 726,00
151	80,00	UN	TE ESGOTO 100MM	R\$ 6,29000	R\$ 503,20
156	150,00	UN	TE ROSCAVEL 1/2" (20MM)	R\$ 1,35000	R\$ 202,50
157	150,00	UN	TE ROSCAVEL 1" (32MM)	R\$ 5,49000	R\$ 823,50
162	120,00	UN	TE SOLDÁVEL 50MM	R\$ 3,62000	R\$ 434,40
163	350,00	UN	TORNEIRA BICA MOVEL PAREDE 1/4	R\$ 47,60000	R\$ 16.660,00
164	60,00	UN	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2	R\$ 11,50000	R\$ 690,00
169	80,00	BR	TUBO ESGOTO 40MM	R\$ 17,39000	R\$ 1.391,20
174	300,00	BR	TUBO SOLDÁVEL 1" (32MM)	R\$ 24,22000	R\$ 7.266,00
176	300,00	BR	TUBO SOLDÁVEL 1/4" (40MM)	R\$ 32,99000	R\$ 9.897,00
178	150,00	UN	UNIÃO DE ROSCA 1"	R\$ 6,88000	R\$ 1.032,00
183	300,00	UN	UNIÃO SOLDÁVEL 32MM	R\$ 6,47000	R\$ 1.941,00
189	40,00	UN	VASO SANITÁRIO ADULTO	R\$ 97,46000	R\$ 3.898,40

Total Fornecedor R\$ 98.268,40 - (Noventa e oito mil, duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos)

Homologando, ainda que os itens 98, 99, 101, 102, 103 e 104 foram anulados.

Secretaria de Gabinete, 19 de Outubro de 2018.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete